
Kërkesa për zbatimin e së drejtës për kontakt personal (familjar)  
Marrëveshja e Hagës prej 25 tetorit 1980 mbi aspektet e së drejtës civile në lidhje me rrëmbim ndërkombëtar fëmijësh 

ORGANI QENDROR QË BËN KËRKESËN OSE KËRKUESI 

      
      
      
      
      
      

ORGANI TË CILIT I DREJTOHET KËRKESA  

      
      
      
      
      
      

 

Përkitazi fëmijut       
 
që do të mbushë 16 vjetë më 

 
      

 
Shënim: Kolonat e mëposhtme të plotësohen hollësisht sa të jetë e mundur. 

 
I. IDENTITETI I FËMIJUT DHE I PRINDËRVE TË TIJ  
1. Fëmiju 

Mbiemri dhe emrat 
      

Seksi 
femëror  mashkullor  

Datëlindja dhe vendlindja 
      

Nënshtetësia 
      

Vendbanim i zakonshëm përpara se ta kishin shpënë ose ta kishin mbajtur atë 
      

Numri i pasaportës ose i letërnjoftimit nëse ka 
      

Përshkrimi i personit dhe po të jetë e mundshme një fotografi  (shiko shtojcat) 
      

 
2. Prinderit 

2.1 Nëna: 

Mbiemri dhe emrat 
      

Datëlindja dhe vendlindja 
      

Nënshtetësia 
      

Profesioni 
      

Vendbanimi i zakonshëm 
      

Numri i pasaportës nëse ka 
      

 

2.2 Babai: 

Mbiemri dhe emrat 
      

Datëlindja dhe vendlindja 
      

Nënshtetësia 
      

Profesioni 
      

Vendbanimi i zakonshëm 
      

Numri i pasaportës ose i letërnjoftimit nëse ka 
      

 
2.3 Data dhe vendi i martesës 
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II. PARASHTRUESI I KËRKESËS 
3.  

Mbiemri dhe emrat 
      

Nënshtetësia e kërkuesit 
      

Profesioni i kërkuesit 
      

Adresa 
      

Numri i pasaportës nëse ka 
      

Lidhja me fëmijun 
      

Mbiemri dhe adresa e avokatit nëse ka 
      

 
III. VENDI, NË TË CILIN NDODHET FËMIJU 
4.1 Të dhënat për personin tek i cili fëmiju ka vendbanimin e zakonshëm 

Mbiemri dhe emrat 
      

Datëlindja dhe vendlindja nëse janë të njohura 
      

Nënshtetësia nëse është e  njohur 
      

Profesioni 
      

Adresa e fundit e njohur 
      

Numri i pasaportës ose i letërnjoftimit nëse ka 
      

Përshkrimi i personit dhe po të jetë e mundshme një fotografi (shiko shtojcat) 
      

 
4.2 Eventualisht persona që mund të bëjnë të dhënat plotësuese për vendin e qëndrimit të fëmijut 

      
      
      
      
      
      

 
IV. KOHA, VENDI, DATA DHE RRETHANAT NË TË CILAT U REFUZUA E DREJTA PËR 

KONTAKT       
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
 
V. ARËSYET FAKTIKE OSE LIGJORE TË CILAT JUSTIFIKOJNË KËRKESËN 
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      



VI. PROCEDURAT CIVILE TË PAPËRFUNDUARA 
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
 
VII. FËMIJUT I DUHET LEJUAR KONTAKTI ME:  
a) 
Mbiemri dhe emrat  
      

Datëlindja dhe vendlindja 
      

Adresa 
      

Numri i telefonit 
 

 
b) 
Propozimet si duhet zbatuar e drejta për kontakt 
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
 
VIII. SHËNIME TË TJERA 
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
 
IX. LISTA E SHKRESAVE TË BASHKANGJITURA*) 
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
 
 
 
Data    
 
Vendi 

   

   Nënshkrimi dhe ose vula e organit qendror që bën kërkesën 
ose të kërkuesit 
 

 

                                                 
*) .sh. përpilimi i vërtetuar të një vendimi të rëndësishëm për çështjen ose një marrëveshje për të drejtën e kujdestarisë ose mbi të drejtën 

për kontakt personal; vërtetim ose deklaratë e betuar pranë organit kompetent (Amdavit) për të drejtën që duhet aplikuar; informacion 
për gjendjen sociale të fëmijut; autorizim për organin qendror që të veprojë për interesat ë kërkuesit. 
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